Camara Municipal de Urucuia
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ 73.936.338/0001-23

INDICAÇÃO N° 073/2025

Ementa: Solicita reforma da Unidade Básica de Saúde (UBS) do Distrito de Bonito.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

0 Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais, indica ao Poder Executivo

Municipal a necessidade de reforma da Unidade Básica de Saúde do Distrito de Bonito,

contemplando reparos estruturais, pintura, revisão elétrica e hidráulica, adequação de acessibilidade,

substituição de equipamentos danificados e melhorias na climatização dos ambientes.

Justificativa

A UBS do Distrito de Bonito apresenta desgaste estrutural e necessitam de adequações para garantir

atendimento digno, seguro e eficiente à população. A intervenção assegurará melhores condições de

trabalho para os profissionais de saúde e maior conforto e segurança aos pacientes, além de promover

conformidade com normas sanitárias e de acessibilidade.

Sala das Sessões, 12 de agosto de 2025.

..

CD-7051

Rua Flonora Ramos, 18 - Centro - Telefone: (38) 3634-9130 - CEP: 38.649-000 - Urucuia - Minas Gerais
camaradeurucuia@yahoo.com.br  / camara@urucuia.mg.leg.br

	Page 1